
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017    № 181

О внесении изменений в постановление Администрации
 городского поселения Гаврилов-Ям от 27.12.2012 №738 
«Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги «Предоставление
 водных объектов, расположенных на территории городского
 поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании 
решений о предоставлении водных объектов в пользование»

В  соответствии  с  Водным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  Российской  Федерации  от  27  июля  2010  N  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Постановлением
Правительства РФ от 30.12.2006 г. №844 «О порядке подготовки и принятия решения о
предоставлении  водного  объекта  в  пользование»,  руководствуясь  ст.  27  Устава
городского  поселения  Гаврилов  –  Ям,  на  основании  представления  Прокуратуры
Гаврилов-Ямского района от 21.02.2017 №03-03-2017,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный  регламент предоставления муниципальной услуги от
27.12.2012  №738  «Предоставление  водных  объектов,  расположенных  на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  пользование  на  основании
решений  о  предоставлении  водных  объектов  в  пользование»  внести  изменения
согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела  ЖКХ  и  муниципального  имущества  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям В.Н. Шуханкову .

3.  Постановление опубликовать в газете  «Гаврилов-Ямский Вестник» и на
официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям .

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов-Ям                                                                                            А.Н.Тощигин 



Приложение 1
к  постановлению Администрации городского

поселения Гаврилов-Ям
от 23.03.2017 № 181

1. Пункт 2.7.2.1. административного регламента предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление  водных  объектов,  расположенных  на  территории
городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  пользование  на  основании  решений  о
предоставлении водных объектов в пользование» читать в новой редакции:

 «2.7.2.1. Перечень прилагаемых к заявлению документов, предоставляемых лично
заявителем:

1) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица.
2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени заявителя, - при необходимости.
3)  информация  о  намечаемых  заявителем  водохозяйственных  мероприятиях  и

мероприятиях по охране водного объекта с указанием размера и источников средств,
необходимых для их реализации.

4)  копия  правоустанавливающего  документа  на  земельный  участок,  право  на
который не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним (в случае использования водного объекта для строительства
причалов).

5)  сведения  о  наличии  контрольно-измерительной  аппаратуры  для  контроля
качества воды в водном объекте.

6) материалы в графической форме с отображением водного объекта, указанного в
заявлении о предоставлении водного объекта в пользование, и размещения средств и
объектов водопользования, а также пояснительная записка к ним.

*Дополнительно к заявлению о предоставлении в пользование водного объекта для
сброса сточных в том числе дренажных вод прилагаются:

7)  расчет  и  обоснование  заявленного  объема  сброса  сточных  в  том  числе
дренажных вод и показателей их качества по каждому выпуску.

8) поквартальный график сброса сточных вод.
9) сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для учета объемов и

контроля (наблюдения) качества сбрасываемых сточных в том числе дренажных вод. 
10)  графические  материалы  с  обозначением  места  предполагаемого  сброса

сточных в том числе дренажных вод по каждому выпуску.
*Дополнительно для разведки и добычи полезных ископаемых прилагаются:
12) лицензия на пользование недрами.
Дополнительно  для  забора  (изъятия)  водных  ресурсов  для  орошения  земель

сельскохозяйственного назначения (в том числе лугов и пастбищ) прилагаются:
13) расчет и обоснование заявленного объема забора (изъятия) водных ресурсов из

водного объекта.
14) сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для учета объема

водных ресурсов, забираемых (изымаемых) из водного объекта.
15)  сведения о технических параметрах водозаборных сооружений и мерах по

предотвращению  попадания  рыб  и  других  водных  биологических  ресурсов  в  эти



сооружения или копия документа об утверждении проектно-сметной документации с
указанием таких сведений для намечаемых к строительству водозаборных сооружений.

*Дополнительно о предоставлении в пользование водного объекта для забора
(изъятия)  водных ресурсов из поверхностных водных объектов и их сброса  при
осуществлении аквакультуры (рыбоводства) прилагаются:

16) поквартальный график сброса сточных вод.
17) графические материалы с обозначением места предполагаемого сброса сточных

в том числе дренажных вод по каждому выпуску.
18) расчет и обоснование заявленного объема забора (изъятия) водных ресурсов из

водного объекта.
19)  сведения о технических параметрах водозаборных сооружений и мерах по

предотвращению  попадания  рыб  и  других  водных  биологических  ресурсов  в  эти
сооружения или копия документа об утверждении проектно-сметной документации с
указанием  таких  сведений  для  намечаемых  к  строительству  водозаборных
сооружений».

2.  Пункт  3.10.2.  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  водных  объектов,  расположенных  на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  пользование  на  основании
решений  о  предоставлении  водных  объектов  в  пользование» читать  в  новой
редакции:

«3.10.2.  Должностное  лицо,  ответственное  за  рассмотрение  принятых
документов в Администрации городского поселения Гаврилов-Ям:

1)  подготавливает  проект  решения  о  предоставлении  водного  объекта  в
пользование  в  одном  экземпляре  путем  заполнения  типовой  формы решения  о
предоставлении  водного  объекта  в  пользование,  утвержденной  Приказом  МПР
России от  14  марта  2007  г.  N 56  "Об  утверждении типовой формы решения  о
предоставлении водного объекта в пользование";

Приказ МПР  России  от  14  марта  2007  г.  № 56  "Об  утверждении  типовой
формы  решения  о  предоставлении  водного  объекта  в  пользование"
(зарегистрирован Минюстом России 23 апреля 2007 г., регистрационный N 9317;
Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2007,
N 22).

Решение о предоставлении водного объекта в пользование должно содержать:
а) сведения о водопользователе;
б) цель, виды и условия использования водного объекта (в том числе объем

допустимого забора (изъятия) водных ресурсов);
в) сведения о водном объекте, в том числе описание границ водного объекта, в

пределах которых разрешается осуществлять водопользование;
г) срок водопользования.
К  решению о  предоставлении  водного  объекта  в  пользование  прилагаются

материалы в графической форме (в том числе схемы размещения гидротехнических
и иных сооружений, расположенных на водном объекте, зон с особыми условиями
их использования) и пояснительная записка.

Решение  о  предоставлении  водного  объекта  в  пользование  в  целях  сброса
сточных в том числе дренажных вод кроме сведений,  указанных выше,  должно
содержать:

consultantplus://offline/ref=AE8B92C01EBA30FD3534C9FE919FC393BDCD27522A77C6F59D8A51BBi6m1F
consultantplus://offline/ref=AE8B92C01EBA30FD3534C9FE919FC393BDCD27522A77C6F59D8A51BB61018157EC92248A0C8EADi6m4F


а) указание места сброса сточных и (или) дренажных вод;
б) объем сброса сточных в том числе дренажных вод;
в) требования к качеству воды в водных объектах в местах сброса сточных в

том числе дренажных вод.
2) подписывает у Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям

проект решения о предоставлении водного объекта в пользование».
3. Приложение  3 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, расположенных на 
территории городского поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании 
решений о предоставлении водных объектов в пользование» читать в новой 
редакции:

«Приложение 3
к  Административному  регламенту
предоставлении  муниципальной
услуги  «Предоставление  водных
объектов,   расположенных  на
территории  городского  поселения
Гаврилов-Ям,  в  пользование  на
основании решений о предоставлении
водных объектов в пользование»

Образец

Опись документов и материалов, необходимых для предоставления водного
объекта или его части на основании решения о предоставлении водного объекта в

пользование

    Документы  и  материалы,  предоставляемые  заявителем,  для  предоставления
водного объекта или его части на основании решения о предоставлении водного
объекта  в пользование для:
  -  проведения  дноуглубительных,  взрывных,  буровых  и  других  работ,
связанных с изменением дна и берегов водных объектов;
    - подъема затонувших судов;
    - сплава древесины в плотах и с применением кошелей;
    -   организованного   отдыха  детей,  а  также  организованного  отдыха
ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов.
   
 "__" ________ 20__ г. вх. N ___           "__" ___________ 20__ г.
         (дата и входящий номер            (дата составления описи)
      соответствующего заявления)

    (В  графе  4  "Отметка о наличии" проставляется "есть" в случае наличия
требуемого  документа,  удовлетворяемого  предъявляемым к нему требованиям,
указанным в графе 3 "Требования". В остальных  случаях проставляется "нет")

┌───┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────┐
│ N │ Наименование документов, материалов │      Требования      │Отметка │



│   │     или электронных приложений      │                      │   о    │
│   │                                     │                      │наличии │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 1 │                  2                  │          3           │   4    │
├───┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────┤
│Базовый комплект:                                                        │
├───┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────┤
│ 1 │Сопроводительное письмо              │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 2 │Заявление    о    предоставлении    в│1 экз.                │        │
│   │пользование водного объекта  или  его│                      │        │
│   │части   на   основании   решения    о│                      │        │
│   │предоставлении  водного   объекта   в│                      │        │
│   │пользование                          │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 3 │Копия   документа,    удостоверяющего│Только для физического│        │
│   │личность                             │лица.                 │        │
│   │                                     │1  экз.:   нотариально│        │
│   │                                     │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия с  предъявлением│        │
│   │                                     │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 4 │Документ,  подтверждающий  полномочия│Обязателен только при │        │
│   │лица  на  осуществление  действий  от│представлении         │        │
│   │имени заявителя:                     │документов не    лично│        │
│   │ ___________________________________ │заявителем.           │        │
│   │         (указать документ)          │1 экз.:      оригинал,│        │
│   │                                     │нотариально заверенная│        │
│   │                                     │копия  или   копия   с│        │
│   │                                     │предъявлением         │        │
│   │                                     │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 5 │Копия    положительного    заключения│1  экз.:   нотариально│        │
│   │государственной     экспертизы,     в│заверенная  копия  или│        │
│   │случаях,              предусмотренных│копия с  предъявлением│        │
│   │законодательством          Российской│оригинала             │        │
│   │Федерации                            │                      │        │
│   │                                     │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 6 │Акт  об  утверждении   положительного│1  экз.:   нотариально│        │
│   │заключения            государственной│заверенная  копия  или│        │
│   │экспертизы,        в         случаях,│копия с  предъявлением│        │
│   │предусмотренных     законодательством│оригинала             │        │
│   │Российской Федерации                 │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 7 │Информация  о  намечаемых  заявителем│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │водохозяйственных   мероприятиях    и│носителе    и    (или)│        │
│   │мероприятиях   по   охране    водного│электронном носителе  │        │
│   │объекта   с   указанием   размера   и│                      │        │
│   │источников средств,  необходимых  для│                      │        │
│   │их реализации                        │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 8 │Документ    о    предоставлении     в│1  экз.:   нотариально│        │
│   │пользование    земельного    участка,│заверенная  копия  или│        │
│   │необходимого    для     осуществления│копия с  предъявлением│        │
│   │водопользования                      │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 9 │Сведения   о   наличии    контрольно-│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │измерительной     аппаратуры      для│носителе     и   (или)│        │
│   │контроля  качества  воды   в   водном│электронном носителе  │        │
│   │объекте                              │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 10│Материалы  в  графической   форме   с│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │отображением     водного     объекта,│носителе     и   (или)│        │
│   │указанного     в     заявлении      о│электронном носителе  │        │
│   │предоставлении  водного   объекта   в│                      │        │



│   │пользование, и размещения  средств  и│                      │        │
│   │объектов  водопользования,  а   также│                      │        │
│   │пояснительная записка к ним          │                      │        │
│   │                                     │                      │        │
└───┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────┘

Перечень заполнил: ______________________ ________________ ________________
                        (должность)           (Ф.И.О.)        (подпись)



Документы и материалы, предоставляемые заявителем для предоставления водного
объекта или его части на основании решения о предоставлении водного объекта в 
пользование для сброса сточных и (или) дренажных вод 

    "__" ________ 20__ г. вх. N ___           "__" ___________ 20__ г.
         (дата и входящий номер               (дата составления описи)
      соответствующего заявления)

(В  графе  4  "Отметка о наличии"  проставляется  "есть" в  случае  наличия
требуемого  документа,  удовлетворяемого  предъявляемым к нему требованиям,
указанным в графе 3 "Требования". В остальных  случаях проставляется "нет")

┌───┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────┐
│ N │ Наименование документов, материалов │      Требования      │Отметка │
│   │     или электронных приложений      │                      │   о    │
│   │                                     │                      │наличии │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 1 │                  2                  │          3           │   4    │
├───┴─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│Базовый комплект:                        │                      │        │
├───┬─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 1 │Сопроводительное письмо              │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 2 │Заявление    о    предоставлении    в│1 экз.                │        │
│   │пользование водного объекта  или  его│                      │        │
│   │части   на   основании   решения    о│                      │        │
│   │предоставлении  водного   объекта   в│                      │        │
│   │пользование                          │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 4 │Копия   документа,    удостоверяющего│Только для физического│        │
│   │личность                             │лица.                 │        │
│   │                                     │1  экз.:   нотариально│        │
│   │                                     │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия с  предъявлением│        │
│   │                                     │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 5 │Документ,  подтверждающий  полномочия│Обязателен только  при│        │
│   │лица  на  осуществление  действий  от│представлении         │        │
│   │имени заявителя:                     │документов  не   лично│        │
│   │                                     │заявителем.  1   экз.:│        │
│   │ ___________________________________ │оригинал,  нотариально│        │
│   │         (указать документ)          │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия с  предъявлением│        │
│   │                                     │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 6 │Копия    положительного    заключения│1  экз.:   нотариально│        │
│   │государственной     экспертизы,     в│заверенная  копия  или│        │
│   │случаях,              предусмотренных│копия с  предъявлением│        │
│   │законодательством          Российской│оригинала             │        │
│   │Федерации                            │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 7 │Акт  об  утверждении   положительного│1  экз.:   нотариально│        │
│   │заключения            государственной│заверенная  копия  или│        │
│   │экспертизы,        в         случаях,│копия с  предъявлением│        │
│   │предусмотренных     законодательством│оригинала             │        │
│   │Российской Федерации                 │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 8 │Информация  о  намечаемых  заявителем│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │водохозяйственных   мероприятиях    и│носителе    и    (или)│        │
│   │мероприятиях   по   охране    водного│электронном носителе  │        │
│   │объекта  с  указанием    размера    и│                      │        │
│   │источников средств,  необходимых  для│                      │        │
│   │их реализации                        │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤



│ 9 │Документ    о    предоставлении     в│1  экз.:   нотариально│        │
│   │пользование    земельного    участка,│заверенная  копия  или│        │
│   │необходимого    для     осуществления│копия с  предъявлением│        │
│   │водопользования                      │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│10 │Сведения   о   наличии    контрольно-│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │измерительной     аппаратуры      для│носителе    и    (или)│        │
│   │контроля   качества  воды  в   водном│электронном носителе  │        │
│   │объекте                              │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│11 │Материалы  в  графической   форме   с│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │отображением     водного     объекта,│носителе    и    (или)│        │
│   │указанного     в     заявлении      о│электронном носителе  │        │
│   │предоставлении  водного   объекта   в│                      │        │
│   │пользование, и размещения  средств  и│                      │        │
│   │объектов  водопользования,  а   также│                      │        │
│   │пояснительная записка к ним          │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│12 │Расчет  и   обоснование   заявленного│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │объема   сброса   сточных   и   (или)│носителе    и    (или)│        │
│   │дренажных  вод   и   показателей   их│электронном носителе  │        │
│   │качества                             │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│13 │Сведения   о   наличии    контрольно-│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │измерительной  аппаратуры  для  учета│носителе    и    (или)│        │
│   │объемов   и   контроля   (наблюдения)│электронном носителе  │        │
│   │качества   сбрасываемых   сточных   и│                      │        │
│   │(или) дренажных вод                  │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│l4 │Графические материалы с  обозначением│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │места  предполагаемого сброса сточных│носителе    и    (или)│        │
│   │и (или) дренажных вод                │электронном носителе  │        │
└───┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────┘

Перечень заполнил: ______________________ ________________ ________________
                        (должность)           (Ф.И.О.)        (подпись)



Документы  и  материалы,  предоставляемые  заявителем,  необходимые  для
предоставления  водного  объекта  или  его  части  на  основании  решения  о
предоставлении водного объекта в пользование для разведки и добычи полезных
ископаемых

    "__" ________ 20__ г. вх. N ___           "__" ___________ 20__ г.
         (дата и входящий номер               (дата составления описи)
      соответствующего заявления)

(В  графе  4  "Отметка о наличии" проставляется  "есть"  в  случае  наличия
требуемого  документа,  удовлетворяемого  предъявляемым к нему требованиям,
указанным в графе 3 "Требования". В остальных  случаях проставляется "нет")

┌───┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────┐
│ N │ Наименование документов, материалов │      Требования      │Отметка │
│   │     или электронных приложений      │                      │   о    │
│   │                                     │                      │наличии │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 1 │                  2                  │          3           │   4    │
├───┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────┤
│Базовый комплект:                                                        │
├───┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────┤
│ 1 │Сопроводительное письмо              │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 2 │Заявление    о    предоставлении    в│1 экз.                │        │
│   │пользование водного объекта  или  его│                      │        │
│   │части    на   основании    решения  о│                      │        │
│   │предоставлении  водного  объекта    в│                      │        │
│   │пользование                          │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 4 │Копия документа, удостоверяющего     │Только для физического│        │
│   │личность                             │лица.                 │        │
│   │                                     │1  экз.:   нотариально│        │
│   │                                     │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия с  предъявлением│        │
│   │                                     │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 5 │Документ,  подтверждающий  полномочия│Обязателен только при │        │
│   │лица  на  осуществление  действий  от│представлении         │        │
│   │имени заявителя:                     │документов  не   лично│        │
│   │                                     │заявителем.  1   экз.:│        │
│   │ ___________________________________ │оригинал,  нотариально│        │
│   │         (указать документ)          │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия  с предъявлением│        │
│   │                                     │оригинала             │        │
│   │                                     │                      │        │
│   │                                     │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 6 │Копия    положительного    заключения│1  экз.:   нотариально│        │
│   │государственной     экспертизы,     в│заверенная  копия  или│        │
│   │случаях,              предусмотренных│копия с  предъявлением│        │
│   │законодательством          Российской│оригинала             │        │
│   │Федерации                            │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 7 │Акт  об  утверждении   положительного│1  экз.:   нотариально│        │
│   │заключения            государственной│заверенная  копия  или│        │
│   │экспертизы,        в         случаях,│копия с  предъявлением│        │
│   │предусмотренных     законодательством│оригинала             │        │
│   │Российской Федерации                 │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 8 │Информация  о  намечаемых  заявителем│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │водохозяйственных   мероприятиях    и│носителе    и    (или)│        │
│   │мероприятиях   по   охране    водного│электронном носителе  │        │
│   │объекта   с   указанием   размера   и│                      │        │



│   │источников средств,  необходимых  для│                      │        │
│   │их реализации                        │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 9 │Документ    о    предоставлении     в│1  экз.:   нотариально│        │
│   │пользование    земельного    участка,│заверенная  копия  или│        │
│   │необходимого    для     осуществления│копия с  предъявлением│        │
│   │водопользования                      │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│10 │Сведения   о   наличии    контрольно-│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │измерительной     аппаратуры      для│носителе    и    (или)│        │
│   │контроля  качества  воды   в   водном│электронном носителе  │        │
│   │объекте                              │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│11 │Материалы  в  графической   форме   с│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │отображением     водного     объекта,│носителе    и    (или)│        │
│   │указанного     в     заявлении      о│электронном носителе  │        │
│   │предоставлении  водного   объекта   в│                      │        │
│   │пользование, и размещения  средств  и│                      │        │
│   │объектов  водопользования,  а   также│                      │        │
│   │пояснительная записка к ним          │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│12 │Лицензия на пользование недрами      │1  экз.:   нотариально│        │
│   │                                     │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия с предъявлением │        │
│   │                                     │оригинала             │        │
└───┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────┘

Перечень заполнил: ______________________ ________________ ________________
                        (должность)           (Ф.И.О.)        (подпись)



Документы и материалы, предоставляемые заявителем, для предоставления
водного объекта или его части на основании решения о предоставлении водного

объекта в пользование для забора (изъятия)водных ресурсов для орошения земель
сельскохозяйственного назначения (в том числе лугов и пастбища)

    "__" ________ 20__ г. вх. N ___           "__" ___________ 20__ г.
         (дата и входящий номер               (дата составления описи)
      соответствующего заявления)

    (В  графе  4  "Отметка о наличии" проставляется "есть" в случае наличия
требуемого  документа,  удовлетворяемого  предъявляемым к нему требованиям,
указанным в графе 3 "Требования". В остальных  случаях проставляется "нет")

┌───┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────┐
│ N │ Наименование документов, материалов │      Требования      │Отметка │
│   │     или электронных приложений      │                      │   о    │
│   │                                     │                      │наличии │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 1 │                  2                  │          3           │   4    │
├───┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────┤
│Базовый комплект:                                                        │
├───┬─────────────────────────────────────┬──────────────────────┬────────┤
│ 1 │Сопроводительное письмо              │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 2 │Заявление    о    предоставлении    в│1 экз.                │        │
│   │пользование водного объекта  или  его│                      │        │
│   │части   на   основании   решения    о│                      │        │
│   │предоставлении  водного   объекта   в│                      │        │
│   │пользование                          │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 4 │Копия   документа,    удостоверяющего│Только для физического│        │
│   │личность                             │лица.                 │        │
│   │                                     │1  экз.:   нотариально│        │
│   │                                     │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия с  предъявлением│        │
│   │                                     │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 5 │Документ,  подтверждающий  полномочия│Обязателен только при │        │
│   │лица  на  осуществление  действий  от│представлении         │        │
│   │имени заявителя:                     │документов  не   лично│        │
│   │                                     │заявителем.  1   экз.:│        │
│   │ ___________________________________ │оригинал, нотариально │        │
│   │         (указать документ)          │заверенная  копия  или│        │
│   │                                     │копия с  предъявлением│        │
│   │                                     │оригинала             │        │
│   │                                     │                      │        │
│   │                                     │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 6 │Копия    положительного    заключения│1  экз.:   нотариально│        │
│   │государственной     экспертизы,     в│заверенная  копия  или│        │
│   │случаях,              предусмотренных│копия с  предъявлением│        │
│   │законодательством          Российской│оригинала             │        │
│   │Федерации                            │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 7 │Акт об утверждении положительного    │1  экз.:   нотариально│        │
│   │заключения            государственной│заверенная  копия  или│        │
│   │экспертизы,        в         случаях,│копия с  предъявлением│        │
│   │предусмотренных     законодательством│оригинала             │        │
│   │Российской Федерации                 │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 8 │Информация о намечаемых заявителем   │1  экз.  на   бумажном│        │
│   │водохозяйственных   мероприятиях    и│носителе и электронном│        │
│   │мероприятиях   по   охране    водного│носителе              │        │
│   │объекта   с   указанием   размера   и│                      │        │



│   │источников средств,  необходимых  для│                      │        │
│   │их реализации                        │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│ 9 │Документ    о    предоставлении     в│1  экз.:   нотариально│        │
│   │пользование    земельного    участка,│заверенная  копия  или│        │
│   │необходимого    для     осуществления│копия с  предъявлением│        │
│   │водопользования                      │оригинала             │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│10 │Сведения   о   наличии    контрольно-│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │измерительной аппаратуры для контроля│носителе    и    (или)│        │
│   │качества воды в водном объекте       │электронном носителе  │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│11 │Материалы  в  графической   форме   с│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │отображением     водного     объекта,│носителе    и    (или)│        │
│   │указанного    в      заявлении      о│электронном носителе  │        │
│   │предоставлении   водного  объекта   в│                      │        │
│   │пользование, и размещения  средств  и│                      │        │
│   │объектов  водопользования,  а   также│                      │        │
│   │пояснительная записка к ним          │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│12 │Расчет  и   обоснование   заявленного│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │объема    забора   (изъятия)   водных│носителе    и    (или)│        │
│   │ресурсов из водного объекта          │электронном носителе  │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│13 │Сведения   о   наличии    контрольно-│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │измерительной  аппаратуры  для  учета│носителе    и    (или)│        │
│   │объема  водных  ресурсов,  забираемых│электронном носителе  │        │
│   │(изымаемых) из водного объекта       │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│14 │Сведения  о  технических   параметрах│1  экз.  на   бумажном│        │
│   │водозаборных сооружений  и  мерах  по│носителе    и    (или)│        │
│   │предотвращению попадания рыб и других│электронном носителе  │        │
│   │водных биологических  ресурсов  в эти│                      │        │
│   │сооружения                           │                      │        │
├───┼─────────────────────────────────────┼──────────────────────┼────────┤
│15 │Копия   документа   об    утверждении│1  экз.:   нотариально│        │
│   │проектно-сметной    документации    с│заверенная  копия  или│        │
│   │указанием  сведений   о   технических│копия с  предъявлением│        │
│   │параметрах водозаборных сооружений  и│оригинала             │        │
│   │мерах по предотвращению попадания рыб│                      │        │
│   │и   других    водных    биологических│                      │        │
│   │ресурсов   в   эти   сооружения   для│                      │        │
│   │намечаемых      к       строительству│                      │        │
│   │водозаборных сооружений              │                      │        │
└───┴─────────────────────────────────────┴──────────────────────┴────────┘

Перечень заполнил: ______________________ ________________ ________________
                        (должность)           (Ф.И.О.)        (подпись)


	О внесении изменений в постановление Администрации
	городского поселения Гаврилов-Ям от 27.12.2012 №738
	«Об утверждении административного регламента
	предоставления муниципальной услуги «Предоставление
	водных объектов, расположенных на территории городского
	поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании
	решений о предоставлении водных объектов в пользование»
	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 г. №844 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения Гаврилов – Ям, на основании представления Прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 21.02.2017 №03-03-2017,
	3. Приложение 3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, расположенных на территории городского поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование» читать в новой редакции:
	«Приложение 3
	к Административному регламенту предоставлении муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, расположенных на территории городского поселения Гаврилов-Ям, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование»


